1. ὑποτρεπόμενος P

secutione inhibuisset, sciens Turcos, quando discriminem acepit impen-
 derit, duplo quam sint alias fieri fortiores et omnia perpetii. huc
 accedebat et pestis, quae saevissima Pannonum invaserat castra, ut
 nequiverint longo tempore post vix ab illo contagio respirare. Ioannes
 quidem eo in praelio vulnus accepit, ex quo hand multo post
 mortuus est. haec quidem mihi praecipua causa extitisse videtur,
 quod Pannones a persecutione hostium abstinuerint.

Ioannes non diu post fugam regis vivens defunctus est, cum ex-
 titisset vir optimus, qui ex humili loco ad maximam condescendit po-
 tentiam, memorabilia designans facinora contra Germanos et Boemos;
 et in regnum Pannonum succedens maxima florebat gloria. praeterea
 praeclare rem gessit adversus Turcos, quos putabat, nisi copiis maxi-
 mis suorum et virtute, superari hand posse. Pannonum regnum nec-
 non exercitus eorum ipse quoque suscepit. cum autem ei invididerent
 reliqui Pannoniae principes, nec eius imperia capesserent, tamen
 brevi effectum est ut regnum retineret, cum etiam illi invidi confite-
 rentur regnum esse isti viro committendum, quod non cessaret firmis-
 simum et tutissimum praestare. apparebat autem virum hunc, quaer-

ρον διέποντι. δοκεῖ δὲ οὗτος ἀνήρ σπουδῇ τὰ πάντα κατεργάζεσθαι, καὶ ἐν δέοντι χρῆσθαι τοῖς πράγμασιν αὐτίκα, ὅποις ἄν δέοι, παραγενόμενον. λέγεται δὲ καὶ ὑπὸ λοιμοῦ ἀπενεγχθέστα ἀποθανεῖν.

Περὶ δὲ Καπιστράνου τοσόνδε ἐπιστύμενος μνήμην ποιήσουμαι, ὡς Βερναρδίνου τοῦ Κανιλίου γενόμενος ὄπαδός, μεγάλα ἐς τὴν τοῦ κυρίου Ἰησοῦ Θρησκείαν διδάξαντος, καὶ αὐτὸς ἐπὶ μέγα δόξης τε καὶ κλέοντος ἐχώρησεν ἀνὰ πᾶσαν σχεδόν τι τὴν ἐσπέραν, ἐς τὰ πρῶτα ἀνήκων σοφίας τε ἡμα καὶ 10 θεωρίας. καὶ τῷ μὲν δὴ Βερναρδίνῳ τελευτήσαντι οἱ περὶ τὴν Ἰταλίαν ἀνάγονοι τε τιμᾶς ὡς ἥρωι καὶ ναοὺς ἀνοικοδομοῦσσι, καὶ ἱερωμένα ἔστιν αὐτῷ οὐκ δίλγα ἀνὰ τὴν Ἰταλίαν ἀγάλματα ὡς ἀνδρὶ εὐναγεῖ τε καὶ δαιμονίῳ γενομένῳ. λέγεται δὲ καὶ θαύματος ἕξια τοῦ ἀνδρὸς τοῦδε ἀποδεδειγμένα. D 15 τούτον δὲ ὁ Καπιστράνος Ἰωάννης γενόμενος ὄπαδός, ὡς εἴρηται, καὶ πολλὴν χώραν ἐπεληλυθώς περιήει δημοσίᾳ διδάσκων τῇ τε ἄλλῃ, ἀφίκετο δὴ καὶ ἐς Βοέμους δοκοῦντας αὔρεσιν, τὴν τοῦ πυρὸς Θρησκείαν τε ἐς τὰ μάλιστα, καὶ μηδαμοῦ ἔτι συντίθεσθαι τῇ τῶν λοιπῶν ταύτῃ Θρησκείᾳ, ἀλλ’ 20 δύος φρονοῦντάς τε καὶ μὴ πειθομένους τοῖς λοιποῖς ἀνὰ τὴν Βοεμίαν ἀδραῆ. ἐπὶ τούτους ἀφικόμενος ὁ Καπιστράνος ἐς τὸ τῶν λοιπῶν Βοέμων δόγμα κατέστησε. καὶ μέγα εὐδοκιμῶν ἐπὶ σοφίᾳ τε καὶ συνέσει ἐπιτηδείως τε ἔσχε τῶν Παιό-

cunque aggressus est, effecisse, usum et diligentia singulari et celeritate, praeterea quod ubincunque occasio affulsisset, continuo praesto fuerit. sunt qui tradant hunc virum peste infectum mortem obiisse.

De Capistrano nunc quantum scimus referemus. Capistranus sectator fuit Bernardini Canilii, qui plurima et magna, quae pertinent ad religionem Iesu, docens magnam ad gloriam et claritatem emersit. nam facile princeps, quantum ad eruditionem et contemplationem attinet, per universum Occidentem apparuit. Itali in honorem Bernardini demortui festa celebrant, et templo exaedificant ceu heroi. nec paucae statuae per Italiam visuntur, quae consecratae in honorem huius viri positae sunt, quasi extiterit vir quidam sanctus et divinus. commemorantur et miracula, quae vir ille fecerit. huius sectator cum foret Capistranus, quemadmodum antea explanavimus, et ad plurimas regiones accedens publice doceret, etiam devenit ad Boemos, qui ea secta videbantur infecti ut ignem colerent nec vellent inde recedere et veram religionem apprehendere. qui pertinaces cum nolent consentire cum reliquis per universam Boemiam, adveniente Capistrano continuo cum aliis in eandem religionem commigrarunt.

P.226 νων βασιλέα, καὶ διὰ τοῦτο συνεπελάβετο καὶ τοῦ πρὸς Τούρκους πολέμου, ὡς δὴ πρότερον μοι δεδήλωται.

Βασιλέα δὴ τοῦτον οἱ Παιώνες ἐπηγάγοντο ἀπὸ Γερμανίας, ἀδελφιδοῖς γενόμενον τοῦ Σιγισμούνδου βασιλέως, τοῦτον γάρ παῖδα ἔτι ὅντα μετὰ τὴν ἐν Βάροντ τελευτὴν τοῦ βασιλέως τοῦ Λαδισλάου, ἐπρεσβεύοντο πρὸς Ἀλβέρτον τὸν Σιγισμούνδον τοῦ βασιλέως ἀδελφόν, δις ἐπετρόπευε τοῦ παιδὸς καὶ περιάγων ἐς τὴν Ἰταλίαν εἰχε μεθ' ἑυτοῦ. καὶ γάρ τοι καὶ δὲ Ἀλβέρτος οὗτος βασιλεὺς τῆς Γερμανίας, ἀφικόμενος ἐπὶ τὸν Ῥωμαίων ἀρχιερέα αὐτοκράτωρ τε ἀπεδείχθη 10 ὑπὸ Νικόλεω τοῦ ἀρχιερέως, καὶ ἀπιὼν ἐπὶ τὴν ἀρχὴν αὐτοῦ ὥρμητο ἐπὶ Τούρκους στρατεύεσθαι. οὗτος δὲ μέγα ὅλβιος ὦν, ἄτε αὐτοκράτορος Ῥωμαίων γενόμενον ὑπεδέξαντο οἱ ἐν τῇ Ἰταλίᾳ καὶ μεγάλως ἐτίμησαν. παρὰ τούτῳ [έν] τῷ βασιλεῖ Βιέννης διατρίβοντα τὸν παῖδα ἥτοιντο οἱ Παιώνες 15 καὶ ὡς ἔτι παῖδα τε ὅντα, καὶ δειμαίνων περὶ αὐτῷ, οὐκ ἐδίδον δὲ βασιλεὺς. καὶ καταστάντες ἐπολέμουν αὐτῷ οἱ Παιώνες ἐπὶ συγκόνι τινα χῶνον, καὶ δὴ καὶ πρέσβεις ἐπὶ τὸν Ῥώμης ἀρχιερέα πέμποντες ἡξίουν σφίσι τὸν βασιλέα ἀποδίδοσθαι· εἰ δὲ μή, ἐπιόντες μή ἀνεῖναι πολεμοῦντας τε 20 καὶ δηοῦντας τὴν χώραν, ἐς δὲ ἄν ὑπάγωνται σφίσιν ὑποχείριον. ἐνεδίδον μέντοι ὕστερον, καὶ τὸν τε παῖδα ἀπέπεμψεν

cum autem sapientia et intellectu plurimum valeret, regi Pannorum familiariter iunctus est. familiaritate ista permotus regem, ut supra meminimus, in Turcica expeditione enixe iuvit.

Regem tunc ab Germania accersiverunt Pannones, Ladislauum nomine: erat enim nepos regis Sigismundi ex filia, nam eum petiverunt, cum adhuc foret puer, post obitum Vladislai in Varnensi praefilio, missis legatis ad Albertum Sigismundi fratrem, qui tutor erat pueri et in Italiam abductum secum habuit. siquidem et Albertus iste, cum esset Germanorum rex et venisset ad Romanum pontificem, imperator ab Nicolao pontifice declaratus est. suscepta imperatoria dignitate in animo habebat bellum inferre Turcis: hunc igitur opibus praepotentem (erat enim imperator) Itali suscepere, eique honores maximos habuere. puerum, qui Viennae apud eum morabatur, petiere Pauones. verum imperator Pannibus puerum tradere cunctatus est (erat enim adhuc puellus), quod ne quid discriminis ei ingrueret anxius metuebat. Pannoues itaque unanimi consensu bellum longo tempore cum Alberto gessere. praeterea legatos ire insserunt ad Romanum pontificem, petentes sibi regem restitui. quod si facere abnueret, prositebantur se non prius posituros bellum quam regionem eius om̄nem misere pervastatam universam in dicionem accepissent. ve-